
a kouzelný
Zlatý tygr

Paula Harrisonová • Ilustrace Jenny Løvlieová
Ve dne holčička, v noci kočka!



„Nedovol, aby tě zastavil strach.  

Máš víc odvahy, než si myslíš!“

Vydej se s Kitty na kouzelné  
dobrodružství za svitu měsíce.

Kitty umí mluvit se zvířaty a má  
kočičí superschopnosti.



   Seznam se s Kitty
   a jejími kamarády

Kitty
Kitty má sice zvláštní schopnosti, ale vůbec si není jistá, 

jestli je připravená stát se superhrdinkou jako její maminka.  

Naštěstí je tu její Kočičí tým. Kittyini kočičí kamarádi 

jí věří a jsou vždy připraveni 

Kitty ukázat, jaká se v ní 

skrývá hrdinka!

Tygřík
Zrzavé kotě bez domova,

které by pro Kitty 

udělalo všechno  

na světě.   



   Seznam se s Kitty
   a jejími kamarády

Figaro
Neposedný kocourek vždy připravený  

na dobrodružství. Zná okolí jako svoje tlapky.

Šibalka
Šibalka má nos na potíže  

a velmi bujnou představivost!

Princezna
Elegantní a světaznalá Princezna  

neváhá Kitty vyhledat, jakmile  

se objeví první známky nesnází.



  Inkymu, největšímu  
kočičímu uličníkovi ve městě. 

P. H.

Heleně a jejímu Kočičímu týmu.
J. L.



a kouzelný
Zlatý tygr



Kapitola

1



7

Kapitola

1
Kitty se ladným skokem 

přenesla z pohovky ke dveřím a namířila 

prst na koťátko Tygříka. „Už ani krok! 

Tentokrát mi jen tak neutečeš!“

Tygřík, buclatý zrzavý kocourek 

s krátkými černými vousky, odhopsal 



ještě o kousek dál. „Jen mě zkus chytit!“ 

mňoukl a vyrazil jako šipka ke Kitty 

do pokojíčku.

Kitty se rozesmála a vydala se 

za ním. Tygřík jí hupsnul rovnou do 

postele a otočil se na záda, aby ho Kitty 

mohla pošimrat na huňatém bříšku.



Do pokojíčku přišla Kittyina 

maminka. „Copak se to tu děje? Slyším 

tu nějaké podezřelé chechtání.“

„Hrajeme Chyť padoucha!“ 

vysvětlila jí Kitty. „To je nová hra, 

co jsme vymysleli. Pomáhá mi 

procvičovat moje superschopnosti, 

abych byla připravená, až je budu zase 

potřebovat.“

„Takhle to tedy je!“ Maminka 

pohladila Kitty po tmavých vlasech. 

„Ráda vidím, že trénuješ, ale začíná být 

dost pozdě. Myslím, že je čas jít spát.“



10

Kitty si zalezla do postele. „Taky už 

jsem unavená.“

„Aby ne!“ usmála se maminka 

a starostlivě Kitty přikryla.

Kitty její úsměv opětovala. Věděla, 

že maminka chápe, jak je důležité, aby 

si procvičovala své dovednosti. Kittyina 

rodina měla totiž zvláštní tajemství. 

Maminka byla opravdová superhrdinka 

a po nocích chodila ven, aby se svými 

kočičími superschopnostmi pomáhala 

lidem a zvířátkům. Kitty i její malý 

bráška Max tyhle její superschopnosti 



11

podědili. Znamenalo to, že viděli ve 

tmě a slyšeli tichounké zvuky ze široka 

daleka. Měli také vynikající rovnováhu 

a uměli dělat báječná salta. Ale nejlepší 

ze všeho bylo, že uměli mluvit se zvířaty!

Před několika týdny Kitty prožila 

své úplně první noční dobrodružství. 

Poznala při něm Tygříka, který neměl 

domov ani žádné přátele. Kitty byla 

moc šťastná, že se zrzavý kocourek 

nastěhoval k ní domů. Teď byl členem 

rodiny a každou noc spával s Kitty v její 

posteli.



„Nezapomeň, že zítra máme 

velký den,“ dodala maminka, když 

ještě poklízela Kitty oblečení. 

„Půjdeme se podívat na novou výstavu 

do Halamovského městského muzea. 

Bude tam k vidění socha Zlatého 

tygra a plno dalších starověkých 

pokladů.“



13

Kitty se posadila v posteli. 

„Opravdu je ten Zlatý tygr posetý 

diamanty?“

„Přesně tak! A má opravdu veliké 

smaragdové oči,“ přikyvovala maminka.

„Nemůžu se dočkat, až ho uvidím!“ 

radovala se Kitty.

„Jsem ráda, že se těšíš,“ odpověděla 

se smíchem maminka. „A teď se hezky 

vyspi, miláčku!“

Kitty zhasla lampičku u postele 

a zachumlala se do peřin. Už aby bylo 

zítra! Říkalo se, že nové poklady 



v muzeu jsou opravdu překrásné. Socha 

Zlatého tygra byla nesmírně drahocenná, 

protože ji pokrýval nespočet drahých 

kamenů. Kitty se moc těšila, až uvidí 

jejich třpyt na vlastní oči!

Tygřík měkce přeťapkal přes postel 

a uložil se vedle ní. Modrá očka mu 

ve tmě svítila a jeho sametový kožíšek 

hřál Kitty na paži. Kitty si šťastně 

povzdychla a zavřela oči. Hlavou se jí 

honily obrázky fantastického pokladu.

Tygřík se zavrtěl. „Kitty, spíš?“ 

zašeptal.

+



Kitty otevřela oči. „Ne, nespím! 

Co se děje, Tygříku?“

Kotě zamrskalo vousky. „Jak vypadá 

ta socha Zlatého tygra? Je velikánská?“



16

‘„Myslím, že je docela malá. Asi 

není větší než ty!“ usmála se Kitty.

„Tak v čem je tak zvláštní?“ 

vyptával se Tygřík.

„Mamka mi vyprávěla, že byla tisíce 

let pohřbená ve starověké hrobce, než 

ji objevili archeologové. Je namalovaná 

ryzím zlatem a zdobená diamanty. A její 

oči jsou ze dvou zářících smaragdů.“

„Tak to musí být opravdu cenná,“ 

odtušil Tygřík a přitulil se Kitty k rameni.

„Má nevyčíslitelnou hodnotu!“ 

přitakala Kitty. „A taky se povídá, že má 



17

kouzelnou moc. Legenda říká, že Zlatý 

tygr naslouchá přáním tvého srdce, 

a když se dotkneš jeho tlapky, splní ti 

tvoje největší přání.“

„Ááách, to zní ale tajuplně,“ vydechl 

Tygřík a modrá očka se mu rozšířila.

„Nedávno mi to vyprávěl taťka,“ 

pokračovala Kitty. „Hodně lidí potkalo 

velké štěstí, když se sochy dotkli. Ale 

nese s sebou také kletbu. Když někdo 

provede něco hrozného, socha dovede 

probudit strašidelné duchy, aby jeho 

zlý čin pomstili!“



18

Tygřík se zachvěl. „Páni, to je ale 

hrůza!“

„Doufám, že se zítra dostanu dost 

blízko, abych si mohla sošku pořádně 

prohlédnout. Výstavu totiž otevírají až 

zítra, takže tam nejspíš bude spousta lidí.“

„Kéž bych tak mohl jít s tebou!“ 

posteskl si Tygřík. „Smějí tam kočky?“

Kitty zavrtěla hlavou. „Myslím, 

že ne. Podle mě to není zrovna 

spravedlivé!“ Chvilku ležela tiše 

a potom se posadila tak prudce, 

že málem srazila Tygříka z postele. 



„Mám nápad! Když se do muzea 

podíváme ještě teď v noci, budeš si 

moct všechno prohlédnout. A nebudou 

tam žádné davy. Budeme mít celé 

muzeum jen pro sebe!“

Tygřík sklopil uši a poplašeně nakrčil  

čumá ček. „Ale… není to muzeum moc 

strašidelné?“

„Kdepak, je plné zajímavých věcí. 

Můžeme si je spolu  

prohlédnout.“ Kitty  

Tygříka pošimrala. Dobře  

věděla, že je z nových věcí  


